
4̂0 IW 
I 	an Wilde 

NTA EN EJERCICIO 
A DE SENADORES 

PRESI 
CÁM 

ip. Juan no 
R 	ENT 
CÁMAR 

árdenas Ortega 
EN EJERCICIO 

UTADO 

11 	 LEY DE 04 DE ABRIL DE 2018 N°  1  01  4  1 
 r 
3  

	

;/(7(/(- P.1)/crelc » o <I Je 	ir.  vio' 

,)-14/eriri. / 	,-)i)  eqz t't f //ri 	 f n(1( l( J1(1 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

Artículo 1. Se declara Patrimonio Cultural Material Inmueble del Estado 
Plurinacional de Bolivia, al "Templo de Mohoza", ubicado en el Municipio de 
Colquiri, Provincia Inquisivi del Departamento de La Paz, por su valor Histórico. 
Arquitectónico y Religioso. 

Artículo 2. El Órgano Ejecutivo a través del Ministerio de Culturas y Turismo, en 
coordinación con el Gobierno Autónomo Departamental de La Paz y el Gobierno 
Autónomo Municipal de Colquiri, en el marco de sus competencias, realizarán las 
acciones de registro, conservación, restauración, preservación, protección y 
promoción del "Templo de Mohoza". 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
veinte días del mes de marzo del año dos mil dieciocho: 

SE D o   #11 CRETARIA 
SE N. PATICIA M.  MEZ ANDRADE 

SEG  NDA  SE  RETARLA 
CAMARA DE  ENADORES 

DIP  =  AD. C ETARIO 
Rocha Aya ta 

CU RTO/SECRETARIO 
CAN/ARA DE DIPUTADOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

SENADOR SECRETARIO 
Sen.  Erwín Rivero Ziegler 

TERCERA  SECRETARIA 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

DIPUTADA SECRETARIA 
(DT. Yargofta deíC. 'Fernández (Tare 

TERCERA SECRETARÍA 
CAMARA DE DIPUTADOS 

ASAMIIIM kiGISIATIVA PMIRINACIONAL 



'Unza Ala 	amani 
INISTRA DE C TU 	Y TURISMO 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla corno Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los cuatro días del mes de 
abril del año dos mil dieciocho. 


	Page 1
	Page 2

